Dopo la morte del Rascica, la vedova di lui, Giovannella Vitale, con pub
blico bando, per la somma di 28 once di oro, mise aH'asta, i diritti, che aveva
ereditati dal marito. Tra i concorrenti, fuvvi anche il Capitolo, il quale ne ri
mase l’aggiudicatario. Il 30 settembre 1413, il re Ladislao, che era successo nel
regno alla madre Margherita, sanzionò la compra fatta dal Capitolo; e, liberato
questo da ogni pagamento fiscale, gli mise soltanto come obbligo, la celebra
zione, ogni 4 mesi, di un solenne funerale, in suffragio deM anima della madre.

Ed ecco il Decreto :

Ladislaus, Dei grafia , Ungariae, Jerusalem, Siciliae, Dalmatiae, Croatiae
Rex etc.

Presentes litteras inspecturis tam praesentibus quam futuris, Salutem. Sacra- 
rum aedium apta compendia, affectu benigno prosequimur, subiectorum nostro
rum accomoda, praesertim pia et honeste pariter perscrutarne. Sane, prò parte
dofnini Sabatini Curialis, Cathedralis Cantoris, domini Angeli De Martino et
domini Nicolaj Brenfale de Salerno, Canonicorum Majoris Selernitanee Eccle-
siae, ac procureforum et hoc constitutorum per venerabile Cepitulum eiusdem
Majoris Ecclesiae Salernitanae, nostrorum fldelium, procuratorio nomine, et prò
parte dicti Capifuli et eius Frateriae, fuit Majestati nostrae nuper expositum, 
quod etc.... IE qui si fa /a storia del Jus Scannagi, che si è innanzi riferita, e che
per brevità non si ripete. Indi continuai: Non obstante quod supra dieta Gabella,
quae instar rei feudalis obtineo, pervenisse noscatur, ipsaque Gabella ad manus
mortuas perveniat, ex preecipuo devotionis affectu, quem gerimus ad Ecclesiem
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supredictam, tenore preesenfium, de certa nostra scientia, confìrmamus, ratiflcamus, 
acceptamus et adprobamus, nostraeque confìrmationis, acceptationis et adproba-
tionis munimine roboramus, volentes et decernentes expresse per praesentem
nostram confìrmationem, ratifìcationem, acceptationem et adprobafionem, prae
feto Capitulo et Frateriae dictae Majoris Ecclesiae Salernitanae perpetuo efficiet,
stabiliter et incommutabiliter sint reali ter, ad maioris quoque cautelae suffragium
et cumulum gratiae petitionis eidem Capitulo et Frateriae preefetem Gabellam
Scannagii seu cultelii, tam dictae civitatis Salerni, Portanovae et Pastinae, quam
in Foriarum ci vitatis ipsius, cum juribus, rationibus et pertinentiis suis omnibus 
quibuscumque; et ad quemcumque annuum ascendunt velorem, donamus et con
cedimus horum scire de dieta nostra scientia, liberalitate mera et grafia speciali, 
signanter prò reverentia gloriosi Apostoli et Evangelistae Matthaei, cuius vocabuli
dieta Major Salernitana Ecclesia insignitur, et eius corpus requiescif in ea, investi
enfes perinde praefatos procuretores, procuratorio nomine et prò parte Capituli 
et Frateriae praediefae, de huiusmodi nostra concessione et grafia, per Nostrum
Annulum praesentialiter ut moris est: quam invesfitionem, vim et vigorem usque
donafionis et realis traditionis Gabellae praedictae volumus et decernimus obti-
nere feudali servitium et prò eadem Gabella cum Nostra eisdem Capitulo et
Frateriae vigore presentium vendita, Nostra certa scientia et potestate dominica
permutantes ac statuentes, ut, loco eius, dicti Capitulum et Frateria prò Maiestate
clarae memoriae dominae Reginae Margaritae, matris Nostrae, in Cappella ip
sius, quae est a sinistro latere altaris majoris dictae Ecclesiae, anniversarium
tam in vespris quam in Missa solemni celebrenf annis singulis, ter in anno, hoc 
est singulis quatuor mensibus anni cuiuslibet, incipiendo et instante mense janua
rio perpetuo teneant. In cuius rei etc.

Datum in Castro novo, Neapoli, per manus Nostri praedicti regis Ladislai, 
anno Domini 1413 die ultimo mensis septembris, regnorum Nosfrorum anno 26.

Col quale Decreto al Capitolo fu confermato il diritto, che aveva comprato
dalla vedova del Rascica, cioè, quello di riscuotere sulla macellazione che s!
faceva in Salerno, nei subborghi di Portanova e di Pasfena, e nella Forania, quelle
stesse tasse, le quali per I innanzi si pagavano all'Erarib ; aggiunto, dal re La
dislao, solamente l obbligo della celebrazione del funerale ogni 4 mesi, in suf
fragio della madre, la regina Margherita.

La itassa che si pagava, per ciascuno animale che si macellava, nel 1734,
era la sseguente :

al per ogni vaccina, carlino 1 L. 0,40
b) per ogni maiale, grana 5 L. 0,25
c) per ogni castrato, grane 3 L. 0,15
d) per ogni capretto, grano 1 L. 0,05
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Ogni anno, verso la fine di agosto, il Capitolo dava in appalto questo suo
diritto, mediante pubblico bando, che si affiggeva alla Porta maggiore delle 
Cattedrale (la così detta Porta dei Leoni); nella Piazza di Portanova ; a Capo
piazza (dove oggi si vende il pesce); nella Piazza grande (forse quella oggi 
detta « in mezzo al campo »); e nei villaggi della Forania. L incaricato deli af
fissione era il Capojacono della Chiesa (cioè il Capo dei chierici inservienti 
della Cattedrale), il quale doveva rilasciare al Capitolo l’attestato della eseguite 
pubblicazione.

La somma che si percepiva dall appalto non era sempre la stessa, perchè
variava a seconda del consumo che si faceva della carne. Ma su per giù, oscil
lava fra i 250 e 300 ducati. Rare volte si superava questa cifra.

L asta si svolgeva, a lume di candela, nella Sagrestia della Cattedrale, sotto
la presidenza del Canonico Cartolano prò tempore, e di due altri Canonici,
che, ogni anno, a voti segreti, si eleggevano dal Capitolo, i quali dovevano
anche sottoscrivere I’ istrumento, che si stipulava con la persona, alla quale era 
rimasto aggiudicato l'appalto. Ecco, per esempio, l'asta che si fece il 31 ago
sto 1718:

In ultimo die mensis augusti intrantis anni millesimi septingentesimi decimi 
noni, ad lumen tantum seu vampa, cum beneficio decimas, et sartum ad formam
Regias Pragmaticae, et cum fideiussionem, clericum Franciscum Bruno, Capoja
conum dictae Cathedralis, pluries bandiendo seu dicendo: «Chi vuole attendere
all ufficio dello scannaggio, compaia, che si è accesa la candela », et finem
providendi et sic pluries bandiendo. Comparuit Dom. Canonicus D. Àntonius
Greco, coadiutor, et prò eo persona nominande, qui obtulit, prò affictu, annuos
ducatos biscentum et decem. Nec non comparuit R. Mensionarius Dominicus
Petrone, et obtulit ducatos biscentum et quindecim. Nec non comparuit D. Can.
Greco, et obtulit due. biscentum viginti. Nec non comparuit Joseph Cerone et
obtulit due. biscentum viginti unum, et candela se extinxit. Quapropter imme­
diate, coram suprascriptis, fuit iterum accensa candela, ad lumen seu vampem. 
Tunc vulgo per supradictum clericum Franciscum Bruno, pluries bandiendo, com
paruit clericus Petrone, et obtulit due. biscentum viginti quinque. Nec non com
paruit praef. Dom. Can. Greco et obtulit ducat. biscentum viginti quinque et ce
rolenum unum. Ac etiam comparuit Magnificus Salvator Bruno, et obtulit ducat.
biscentum viginti octo. Nec non comparuit Matthaeus Magrino, qui obtulit due.
biscentum viginti novem. Ac denique comparuit Magnif. Salvator Bruno et obtulit 
ducatos biscentum triginta. Et sic candela prasdiefa a se extinxit. Et remansit jus
prasdictum cultelli seu scannagli, prò anno futuro, ut supra, praedicta summa du
catorum biscentum triginta praefato Salvatori Bruno, tamquem ultimo licitori plus
offerenti, fuit liberatum.